
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2019/30445]

3 MEI 2019. — Ministerieel besluit bettreffende de drempels en
waarden voor de circulaire economieprojecten

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
bevoegd voor Tewerkstelling, Economie, Buitenlandse Han-
del en Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp,

Gelet op de ordonnantie van 3 mei 2018 betreffende de steun voor de
economische ontwikkeling van ondernemingen, artikel 31, eerste lid;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
4 april 2019 betreffende de aanwervingssteun voor projecten van
economische groei en circulaire economie, artikel 7, tweede lid;

Gelet op het advies van de Economische en Sociale Raad voor het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 24 april 2019;

Gelet op het advies 65.848/1 van de Raad van State, gegeven op
2 mei 2019, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten
op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit verstaat men onder
“besluit”, het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
4 april 2019 betreffende de aanwervingssteun voor projecten van
economische groei en circulaire economie.

Art. 2. De som van de tonnage van het geheel van de grondstoffen
die “post consumer” worden verzameld (TpostC), van de totale tonnage
van de aangevoerde gerecycleerde grondstoffen (Tgerecycleerd) en van de
totale tonnage van de grondstoffen die uitgespaard worden door de
uitvoering van het project (Tuitgespaard), bedoeld in artikel 1 van bijlage 2
van het besluit, is groter dan 50% van de tonnage van het geheel van de
bevoorradingen en inzamelingen van de begunstigde voor het project
(Taankoop).

Art. 3. De som van de tonnage van het geheel van de grondstoffen
die “post consumer” worden verzameld (TpostC), van de totale tonnage
van de aangevoerde gerecycleerde grondstoffen (Tgerecycleerd) en van de
totale tonnage van de grondstoffen die uitgespaard worden door de
uitvoering van het project (Tuitgespaard), bedoeld in artikel 1 van bijlage 2
van het besluit, is groter dan 600 ton.

Art. 4. De toegevoegde waarde van het project (TW) bedoeld in
artikel 2 van het besluit is groter dan 100.000 euro.

Art. 5. De toegevoegde waarde per ton van producten van het
project (TWTon) bedoeld in artikel 4 van bijlage 2 van het besluit is
groter dan 5.000 euro.

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op 15 mei 2019.

Brussel, 3 mei 2019.

D. GOSUIN

48377MONITEUR BELGE — 21.05.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
1-
05
-2
01
9


